

OA.201.1.1/RM/21

Odpowiedzi na pytania dotyczące postępowania na:

„Świadczenie usług pocztowych dla Powiatowego Urzędu Pracy w Ostrołęce
w okresie 01.01.2022 r. – 31.12.2022 r.”

Pytanie nr 1

Zamawiający w sekcji 5 Ogłoszenia o zamówieniu, w pkt 5.4 „Nazwa i opis warunków w postępowaniu” ppkt 4, Zamawiający wymaga aby wykonawca posiadał przynajmniej jedną placówkę odbioru korespondencji w każdej gminie powiatu ostrołęckiego obsługiwanej przez Powiatowy Urząd Pracy w Ostrołęce, czynna w każdy dzień roboczy od poniedziałku do piątku przez co najmniej 5 godzin dziennie. Każda placówka lub punkt awizacyjny winien być oznaczony nazwą Wykonawcy i zapewnić prawidłowe zabezpieczenie przesyłek gwarantujące zachowanie tajemnicy pocztowej oraz ochronę danych osobowych.

W związku z powyższymi zapisami czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której w przypadku awizowania przesyłki na terenach nieobsługiwanych przez Wykonawcę jej odbiór nastąpi w placówce operatora wyznaczonego, zgodnie z warunkami i na zasadach określonych jak dla operatora wyznaczonego ?

Odpowiedź Zamawiającego:

W przypadku awizowania przesyłek rejestrowanych z potwierdzeniem nadania w trybie Kodeksu postępowania administracyjnego Zamawiający dopuszcza sytuację, o którą wnosi Pytający, z zastrzeżeniem, że wszelkie rozliczenia finansowe za realizację przedmiotu zamówienia dokonywane będą tylko i wyłącznie w relacji Zamawiający – Wykonawca zgodnie z cennikiem usług dołączonych do oferty i będzie to miało formę bezgotówkową gdyż tylko taka forma rozliczeń między Zamawiającym a Wykonawcą jest dostępna u Zamawiającego.

Pytanie nr 2

Czy zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek rejestrowanych objętych przedmiotem zamówienia nadanych w trybie kodeksu postępowania administracyjnego posiadały moc dokumentu urzędowego (9 w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe) ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. Zamawiający wymaga aby potwierdzenia odbioru miały moc dokumentu urzędowego.

Pytanie nr 3

Jeśli odpowiedź na powyższe pytanie nr 2 będzie pozytywna, to w przypadku kiedy Wykonawca nie będzie operatorem wyznaczonym, czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której przesyłki rejestrowane ze „zwrotnym potwierdzeniem odbioru” wymagające mocy dokumentu urzędowego będą

wydzielone przez Zamawiającego w oddzielny strumień, celem ich nadania przez Wykonawcę u operatora wyznaczonego? Czy Zamawiający może oszacować ilość przesyłek rejestrowanych wymagających mocy dokumentu urzędowego ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza taką sytuację na zasadzie sporządzania oddzielnego wykazu z takim typem korespondencji z zastrzeżeniem, że wszelkie rozliczenia finansowe za realizację przedmiotu zamówienia dokonywane będą tylko i wyłącznie w relacji Zamawiający – Wykonawca zgodnie z cennikiem usług dołączonych do oferty i będzie to miało formę bezgotówkową gdyż tylko taka forma rozliczeń między Zamawiającym a Wykonawcą jest dostępna u Zamawiającego.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że szacunkowa ilość przesyłek rejestrowanych wymagających mocy dokumentu urzędowego szacowana jest na około 20 tysięcy.

Pytanie nr 4

Załącznik nr 1 do SWZ – I OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA ust. 1

Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako: Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym. Jednocześnie w ust. 4 pkt. 1 SWZ Zamawiający zobowiązał wykonawcę do świadczenia usług na podstawie ustawy z dnia 23 listopada 2021 r. Prawo pocztowe (dalej Ustawa), czyli także zgodnie z przepisami wykonawczymi do Ustawy.

W związku z powyższym wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, **czy poprzez usługę pocztową Zamawiający rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo w następujący sposób: *Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe: realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych?***

Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w Ustawie, a ich świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, **czy Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są:**

- a) umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami pocztowymi,
- b) umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi?

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) Ustawy, **nadawcą** jest podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej.

Przekładając to na przedmiotowe zamówienie **Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. Powiatowy Urząd Pracy w Ostrołęce, który wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych?**

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza zapis w konkluzji.

Pytanie nr 5

Załącznik nr 1 do SWZ – I OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA ust. 2

Czy Zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek rejestrowanych objętych przedmiotem zamówienia nadanych w trybie Kodeksu postępowania administracyjnego posiadały moc dokumentu urzędowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. Zamawiający wymaga aby rzeczony przesyłki posiadały moc dokumentu urzędowego.

Pytanie nr 6

Załącznik nr 2 do SWZ Formularz ofertowy - Formularz cenowy pkt 15.

"Zwroty przesyłek listowych z potwierdzeniem odbioru"

Czy Zamawiający może doprecyzować czy powyższy pkt. dotyczy przesyłek krajowych czy zagranicznych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Powyższy punkt dotyczy przesyłek krajowych.

Pytanie nr 7

Załącznik nr 7 do SWZ – „Umowa” § 4. ust. 4

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację powyższego zapisu w sposób następujący:

Łączne wynagrodzenie należne Wykonawcy za realizację niniejszej umowy nie może przekroczyć kwoty zł brutto (słownie złotych: brutto). Przy czym kontrola wykorzystanej tej kwoty leży po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. Zamawiający dopuszcza modyfikację powyższego przepisu.

Pytanie nr 8

Załącznik nr 7 do SWZ – „Umowa” § 4. ust. 9

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację powyższego zapisu w sposób następujący:

Należności wynikające z faktur VAT, Zamawiający regulować będzie „z dołu”. Termin płatności faktury VAT wynosić będzie 14 dni od dnia wystawienia faktury pozbawionej wad formalnych i rachunkowych potwierdzonej przez przedstawiciela Zamawiającego. Na fakturze należy ująć numer i datę zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji powyższego zapisu.

Pytanie nr 9

Załącznik nr 7 do SWZ – „Umowa” § 4

Czy zamawiający dopuszcza możliwość dopisania w § 4 ust. 11, 12 i 13 o następującej treści:

- 11) za nieterminowe regulowanie należności (nazwa Wykonawcy) naliczać będzie odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych oraz zastrzega sobie prawo wstrzymania świadczenia usług do czasu uregulowania należności. Odsetki ustawowe za niezapłacone w terminach faktury płacone będą przez Nadawcę na podstawie noty odsetkowej,
- 12) w przypadku zalegania przez Nadawcę z płatnościami przez okres dłuższy niż 21 dni od wskazanego w pkt 4 terminu zapłaty, (nazwa Wykonawcy) ma prawo do wstrzymania realizacji

usług opłacanych w formie opłaty „z dołu” oraz prawo do wstrzymania realizacji usług na warunkach cenowych określonych w niniejszej umowie. Ponowne zastosowanie formy opłaty „z dołu” i powrót do warunków cenowych określonych w niniejszej umowie nastąpić może począwszy od następnego okresu rozliczeniowego, po uregulowaniu zaległych należności wraz z odsetkami.

- 13) w przypadku opóźnienia Nadawcy w zapłacie za faktury, (nazwa Wykonawcy) ma prawo do zaliczenia otrzymanych płatności na poczet zaległych należności, w tym odsetek, bez względu na tytuł podanej płatności.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza możliwość dopisania niniejszych zapisów.

Pytanie nr 10

Załącznik nr 7 do SWZ – „Umowa” § 5. ust. 2 pkt. 1)

Przewidziana w § 5. ust. 2 pkt. 1) umowy kara umowna jest zdecydowanie nieadekwatna w kontekście potrzeb i interesu Zamawiającego, charakteru świadczonych usług, a także ilości czynności wykonywanych przez Wykonawcę przy realizacji zamówienia. Przy tak znacznej ilości, nienależyte wykonanie jedynie kilku czynności pozbawiałoby Wykonawcę znacznej części należnego wynagrodzenia, co jest powodem, iż przedmiotowe zamówienie traci dla niego sens ekonomiczny i uniemożliwia mu złożenie oferty w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca nie znajduje uzasadnienia dla żądania zapłaty kary umownej od łącznego maksymalnego wynagrodzenia.

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z prośbą o rewizję stanowiska Zamawiającego w tym zakresie i modyfikację § 5. ust. 2 pkt. 1) umowy w sposób następujący:

„Odstąpienie od umowy powinno nastąpić pod rygorem nieważności na piśmie i zawierać uzasadnienie. W każdym przypadku, jeśli odstąpienie przez Zamawiającego od umowy następuje z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 1% kwoty niewykorzystanej z umowy”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację pierwotnego zapisu w umowie..

Pytanie nr 11

Załącznik nr 7 do SWZ – „Umowa” § 5 ust. 2 pkt. 3)

Wykonawca wnosi o wykreślenie ustępu 2 pkt. 3), bowiem Wykonawca (Operator Wyznaczony) zgodnie z ustawą Prawo pocztowe jest ustawowo zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, które objęte są prowadzonym postępowaniem. Odpowiedzialność Operatora z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usług/umowy, a wskazana okoliczność jest takim przypadkiem, określa Rozdział 8 wspomnianego Prawa pocztowego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowane wykreślenie.

Pytanie nr 12

Załącznik nr 3 do ogłoszenia – „Umowa” § 6. ust. 4

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację ustępu na następujący:

Limit kar umownych do naliczenia Wykonawcy na podstawie Umowy wynosi 5 % wynagrodzenia umowy brutto.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 13

Załącznik nr 7 do SWZ – „Umowa” § 8. ust. 1

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację punktu na następujący:

Wszelkie spory powstałe na tle stosowania umowy będą rozstrzygane przez sąd właściwy dla siedziby Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 14

Załącznik nr 7 do SWZ – „Umowa” § 7

Wykonawca wnosi o wykreślenie powyższego punktu.

(nazwa Wykonawcy) jest operatorem pocztowym w rozumieniu art. 3 pkt 12 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, tj. przedsiębiorcą uprawnionym do wykonywania działalności pocztowej, na podstawie wpisu do rejestru operatorów pocztowych. Zgodnie z dyspozycją art. 42 ww. ustawy informacje lub dane objęte tajemnicą pocztową mogą być zbierane, utrwalane, przechowywane, opracowywane, zmieniane, usuwane lub udostępniane tylko wówczas, gdy czynności te **dotyczą świadczonej usługi pocztowej albo są jej niezbędne do jej wykonania** lub przepisy odrębne stanowią inaczej.

Legalność przetwarzania danych przez **(nazwa Wykonawcy)** jest zapewniona poprzez wypełnienie dyspozycji art. 6 ust. 1 lit. c) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE - przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku ciążącego na administratorze (w związku z ustawą Prawo Pocztove).

(nazwa Wykonawcy), w momencie przekazania jej danych osobowych w celu świadczenia usługi, staje się administratorem tych danych (decyduje o sposobach przetwarzania przekazanych danych) - podpisywanie umowy powierzenia, a także przyjmowanie dodatkowych obowiązków nastąpi bez podstawy prawnej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

D Y R E K T O R
POWIATOWEGO URZĘDU PRACY
w Ostrołęce

Jacek Małkowski